
UCHWAŁA NR LI/347/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 
Raków 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), .), a także art.18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021, poz.1834)  Rada Gminy Raków uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy 
Raków oraz diety dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy Raków. 

§ 2.  
1. Ustala się następujące miesięczne wysokości diet przysługujących radnym Gminy Raków 

w zależności od pełnionej funkcji: 
1) Dieta dla przewodniczącego Rady Gminy w kwocie – 1800,00 zł. 
2) Dieta dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy w kwocie – 1500,00 zł. 
3) Dieta dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji w kwocie - 

1400,00 zł. 
4) Dieta dla pozostałych Radnych w kwocie -1000,00 zł. 

2. Podstawą naliczenia diety radnemu jest lista obecności z odbytego posiedzenia komisji lub 
sesji. 

§ 3.  
1. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji do której został 

powołany dokonuje się potrącenia 2% wartości diety ryczałtowej za każdą nieobecność. 
2. O zastosowaniu obniżenia diety Przewodniczący Rady powiadamia Radnego na piśmie. 
3. Dieta wypłacana jest w terminie do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, na 

konto wskazane przez radnego lub kasie Urzędu Gminy. 

§ 4.  
Traci moc Uchwała Nr II/7/2014 Rady Gminy Raków z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Raków 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 400FAF0E-8DFF-4FCD-8BA8-910C49401F31. Podpisany Strona 1



§ 6.  
Dieta w wysokości określonej w § 2 ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet Radnych 
Gminy Raków należnych od 1 sierpnia 2021r. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 400FAF0E-8DFF-4FCD-8BA8-910C49401F31. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.
1372 ze zm.) wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z
2020 r. poz. 1658). Maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca
w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określona została w §3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.
U. z 2021 r. poz. 1974) i wynosi ona 50% maksymalnej wysokości diety.
Zgodnie z art. 9 ust.1 pkt. 2 lit. a ustawy budżetowej z 20 stycznia 2020 r. (Dz.U. z 2021 poz. 190)
w 2021 r. kwota bazowa osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe - w wysokości 1 789,42 zł;
2,4-krotności ww. kwoty wynosi 4 294,61 zł (1 789,42* 2,4). W gminach poniżej 15 tys. maksymalna
wysokość diety wynosi 2 147,30 zł (50% z 4 294,61 zł).
W tabeli poniżej przedstawiono obecnie obowiązujące i proponowane wysokości diet radnych.

Obowiązująca wysokość
diety (w zł)

Proponowana
wysokość diety (w zł)

Dieta przewodniczącego Rady Gminy 1 300,00 1800,00

Dieta wiceprzewodniczącego Rady
Gminy

850,00 1500,00

Dieta przewodniczącego komisji
stałych

700,00 1400,00

Dieta pozostałych Radnych 550,00 1000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 400FAF0E-8DFF-4FCD-8BA8-910C49401F31. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

